
RR\1008925CS.doc PE521.522v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014

Dokument ze zasedání

A7-0367/2013

6. 11. 2013

ZPRÁVA
o postoji Rady k návrhu opravného rozpočtu Evropské unie č. 7/2013 na 
rozpočtový rok 2013, oddíl III – Komise
(14180/2013 – C7-0350/2013 – 2013/2160(BUD))

Rozpočtový výbor

Zpravodaj: Giovanni La Via



PE521.522v02-00 2/5 RR\1008925CS.doc

CS

PR_BUD_DABapp

OBSAH

Strana

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ..........................................................3

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU.....................................................5



RR\1008925CS.doc 3/5 PE521.522v02-00

CS

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o postoji Rady k návrhu opravného rozpočtu Evropské unie č. 7/2013 na rozpočtový rok 
2013, oddíl III – Komise
(14180/2013 – C7-0350/2013 – 2013/2160(BUD))

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 314 Smlouvy o fungování Evropské unie a článek 106a Smlouvy 
o Euratomu,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/20021,

– s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013, přijatý s 
konečnou platností dne 12. prosince 20122,

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení3,

– s ohledem na rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému 
vlastních zdrojů Evropských společenství4,

– s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 7/2013, který předložila Komise dne 
25. července 2013 (COM(2013)0557),

– s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 7/2013, který Rada přijala dne 
7. října a předala Parlamentu dne 14. října 2013 (14180/2013 – C7-0350/2013),

– s ohledem na články 75b a 75e jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru (A7-0367/2013),

A. vzhledem k tomu, že návrh opravného rozpočtu (NOR) č. 7 na rok 2013 zahrnuje 
zvýšení prostředků na závazky o 150 milionů EUR v okruhu 1b víceletého finančního 
rámce (VFR) s cílem řešit „některé problémy“ vyplývající z konečného výsledku jednání 
o víceletém finančním rámci na období 2014–2020 a postihující Francii, Itálii 
a Španělsko;

B. vzhledem k tomu, že tento příděl dodatečných prostředků by měl přispět k vyřešení 
specifické situace vysoké nezaměstnanosti, zejména nezaměstnanosti mladých, a chudoby 
a sociálního vyloučení v těchto členských státech;

1 Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1.
2 Úř. věst. L 66, 8.3.2013.
3 Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1.
4 Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17.



PE521.522v02-00 4/5 RR\1008925CS.doc

CS

C. vzhledem k tomu, že podle názoru Komise je nejvhodnějším způsobem, jak těmto 
členským státům pomoci, navýšení Evropského sociálního fondu (ESF);

D. vzhledem k tomu, že navýšení prostředků na závazky o 150 milionů EUR bude pokryto z 
rozpětí v rámci výdajového stropu okruhu 1b (16 milionů EUR) a uvolněním prostředků 
z nástroje pružnosti (134 milionů EUR) určených na tuto konkrétní akci;

1. bere na vědomí NOR 7/2013, který předložila Komise dne 26. července 2013 a který 
zahrnuje zvýšení prostředků na závazky o 150 milionů EUR v okruhu 1b víceletého 
finančního rámce (VFR) s cílem řešit „některé problémy“ vyplývající z konečného 
výsledku jednání o víceletém finančním rámci na období 2014–2020 a postihující Francii, 
Itálii a Španělsko;

2. podporuje návrh Komise věnovat tento příděl dodatečných prostředků na stávající 
programy financované z ESF v postižených členských státech s cílem řešit specifickou 
situaci vysoké nezaměstnanosti, zejména nezaměstnanosti mladých, a sociálního 
vyloučení; očekává, že bude v pravý čas informovat Evropský parlament o konkrétních 
opatřeních a činnostech financovaných z tohoto přídělu;

3. bere mimoto na vědomí, že těchto dodatečných 150 milionů EUR bude z převážné většiny 
financováno uvolněním prostředků z nástroje pružnosti; 

4. schvaluje postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 7/2013;

5. pověřuje svého předsedu, aby prohlásil opravný rozpočet č. 7/2013 za přijatý s konečnou 
platností a aby zajistil jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie;

6. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě, Komisi a vnitrostátním 
parlamentům.



RR\1008925CS.doc 5/5 PE521.522v02-00

CS

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 5.11.2013

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

28
2
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Marta Andreasen, Richard Ashworth, Reimer Böge, Zuzana 
Brzobohatá, Göran Färm, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazábal 
Rubial, Salvador Garriga Polledo, Jens Geier, Ivars Godmanis, 
Ingeborg Gräßle, Lucas Hartong, Anne E. Jensen, Ivailo Kalfin, Sergej 
Kozlík, Jan Kozłowski, Alain Lamassoure, Giovanni La Via, Claudio 
Morganti, Jan Mulder, Andrej Plenković, Alda Sousa, László Surján, 
Helga Trüpel, Derek Vaughan, Angelika Werthmann, Jacek Włosowicz

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Maria Da Graça Carvalho, Jan Olbrycht, Paul Rübig, Georgios 
Stavrakakis, Catherine Trautmann


